

# اردوی محلی

روستای پهون شهرستان نور آباد استان فارس

● فاطمه اشرفی



ساعت چهار بعد از ظهر جلوی مدرسه با بچه‌ها قرار داشتیم. از ساعت سه و نیم عده‌ای از بچه‌ها جمع آمده بودند. سر ساعت چهار از مسیر جاده روستا به سمت خارج ده حرکت کردیم.



بعد از احوال‌پرسی با بچه‌ها در حین حرکت، زیر یکی از درختان بلوط حاشیة جاده ایستادیم و درباره آنچه در اطرافمان می‌دیدیم گفت‌وگو کردیم. به هر یک از بچه‌ها یک کیسه نایلونی دادم. دست‌هایش را دور میج‌هایشان انداختند و با هم شروع به جمع‌آوری کردیم؛ میوه، کلاه، برگ، پوست درخت و شاخه‌های کوچک بلوط که در همه‌جا دیده می‌شد.





به دلیل کوهستانی بودن منطقه، سنگریزه هم زیاد بود. در حین جمع آوری، اگر چیز جدیدی پیدا می کردیم، به بقیه هم اعلام می کردیم تا اگر دوست داشتند آن ها هم بردارند. بعضی از بچه ها زباله های محیط مثل کارتن خالی یا درهای بطری را هم برمی داشتند. بعضی از بچه ها از گیاهان زنده یا گل های شقایق خودرو می کنند که در این باره و زنده بودن این گیاهان با هم گفت و گو کردیم.



در میان چیزهایی که بچه ها جمع می کردند، حتی فضولات خشک شده چهارپایان یا شاخ آن ها هم دیده می شد.



از مسیری کوتاه خود را به بالای تپه ای رساندیم و آنجا مستقر شدیم. با کمک هم، سفره کاردستی را پهن کردیم. ابزارمان چسب مایع و کاغذ سفید بود. مواد کاردستی هم همه آنچه بود که در کیسه های دسته دار نایلونی جمع شده بود. بچه ها با شوق بسیار شروع به ایده دادن برای کاردستی کردند و ما نظاره گر تلاش همراه با شادی آنان شدیم.



در این فعالیت یک ساعته، ضمن آشنایی با محیط زندگی و مکان های گوناگون آن مثل جاده، مزرعه، غار، دره و تپه، با عناصر موجود در این محیط، مثل انواع گیاهان و جانوران، لانه و خانه تولیدات آن ها آشنا شدیم.

در راه بازگشت به مدرسه، لانه های متعدد و بسیار بزرگ مورچه ها را دیدیم و در مورد زندگی گروهی آن ها با هم صحبت کردیم.



ادامه دارد...





مشابه این فعالیت را در روستاهای خیکنده، گرکوشک و دودک، در قالب دو گروه دختران و پسران انجام دادیم. نمایشگاه آثار بچه ها در کنار مسجد در روستای دودک توجه بزرگ سالان منطقه را جلب کرد.



اینجا نمایشگاه آثار ما بچه ها در روستای دودک است. بزرگ ترها به دیدن کارهای ما آمده اند.



درباره موجود زنده صحبت کردیم. در استفاده از عناصر محیط و حتی وسایل دور ریختنی برای تولید یک اثر خلاق و هنری کار کردیم و انجام کار هنری را در کنار دوستان با هم تجربه کردیم.







کلی  
شکل میشه با  
اینا درست کرد...  
من خونه ساختم...  
دوستم آدم!

